
W ramach akcji ,,Drzewa Młodych Żaran” w 2020 roku nasadzono: 

- 12 szt. lip, 2 szt. wiązów i 1 szt. buk na terenie parku przy ul. Czerwonego 

Krzyża 

- 1 szt. śliwa wiśniowa na terenie zielonym przy ul. Zawiszy Czarnego  

 

               

            



         

 
Nasadzenia drzew i krzewów 

Na terenie miasta Żary w 2020 r. nasadzono 549 sztuk drzew oraz 8963 sztuk 
krzewów związanych z decyzjami wynikającymi z ustawy o ochronie przyrody 
oraz ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

Poniżej przykładowe tereny z wykonanymi nasadzeniami drzew i krzewów: przy 
ul. Źródlanej, teren zielony przy ul. Lubelskiej, szpaler grabowy w nowej części 
parku przy al. Jana Pawła/pl. Konstytucji 3-go Maja oraz przy stawie, teren przy 
parkingu ul. Mieszka I. 

Drzewa przy ul. Źródlanej 

              
Szpaler grabowy w nowej części parku i przy stawie 

             



Teren zielony przy ul. Lubelskiej 

             

         

 Teren zielony przy parkingu ul. Mieszka I 

 

 

Nasadzenia drzew – gazony  

      

 

 

 

 



Zestawienie nasadzenia i usunięcia drzew za okres od 2015 do 2020r. 

 

 

 

 

Rewaloryzacja II części Parku miejskiego 
W ramach rewaloryzacja II części Parku miejskiego przy Al. Jana Pawła II w Żarach 

wykonano nowe nasadzenia w ilości 25 szt. drzew liściastych oraz 267 szt. drzew 

i krzewów iglastych. Wykonano staw i altanę, odbudowano Domek Winny 

wykonano ścieżki z nawierzchni mineralnej, a zrekonstruowane słupy Bramy 

Parkowej podkreślają wejście do parku od ul. Poznańskiej. 
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Staw 

          

 

Domek Winny 

           



   

Nowe nasadzenia i ścieżki mineralne 

      

      

 

 

 



Brama od ul. Poznańskiej 

            

 
Zielone Żary  
Celem projektu był rozwój terenów zieleni w mieście Żary poprzez tworzenie i 
odnowienie terenów zielonych w celu poprawy jakości środowiska. W ramach 
siedmiu zadań projektu pn.: „Inwestujemy w zielone Żary” nasadzono łącznie 283 
szt. drzew. Poniżej przedstawiono zagospodarowane tereny: 
„Zagospodarowanie terenu na działce nr 1251/6 ob. 6 – projektowany Park 
dydaktyczny przy ul. Kaszubskiej”- utworzono ścieżkę dydaktyczno – 
przyrodniczą oznakowaną 7 szt. tablicami informacyjnych i dydaktyczno-
edukacyjnych, zawierających informacje dotyczące m. in.: roli wody w przyrodzie, 
znaczeniu zieleni w mieście, czy rzadkich i niezwykłych okazów drzew na terenie 
parku.  
 

  
 



„Zagospodarowanie terenu na działce numer 280/10 ob. 4 – Dawne kąpielisko 

w Kunicach przy Al. Wojska Polskiego” – w zakresie inwestycji wykonano  

nasadzenia drzew i krzewów min. jałowiec pośredni, wierzba srebrzysta, biała  

i magnolistna, nenufar. W ramach przedmiotowego zadania wykonano: domki 

drewniane dla kaczek w ilości 3 szt. , ścieżkę pieszo – rowerową wokół stawu  

o nawierzchni mineralnej, dwie wiaty edukacyjną i rekreacyjną, plac zabaw, 

zamontowano również ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery, tablice 

edukacyjne, stoły do gry w szachy i ping-ponga. 

     
 

 

       
 

      

 



„Zagospodarowanie terenu przy działkach numer 496, 482/3 ob. 1 – Skwer przy  
ul. Skarbowej” - w zakresie inwestycji wykonano nasadzenia drzew i krzewów 
min. śliwa wiśniowa, forsycja pośrednia, bukszpan wieczniezielony, rumianka 
japońska. Projekt zakładał przywrócenie funkcji ciągu spacerowego  
dla mieszkańców okolicznych domów oraz osób przemieszczających się pieszo 
pomiędzy sąsiednimi dzielnicami miasta.      
 

 

      

 
„Zagospodarowanie terenu na działce nr 335 ob. 3 – projektowany Park 
dydaktyczny z mało znanymi roślinami jadalnymi (Park przy Szkole Muzycznej)” 
- w zakresie inwestycji wykonano nasadzenia drzew i krzewów min. lipa 
drobnolistna, aronia wielkoowocowa, dereń jadalny, róża pomarszczona. 
Zaprojektowany obszar stworzy dogodne warunki do bytowania różnych 
zwierząt (np. pszczół – kwiaty, ptaków – jadalne owoce), będzie on także chronić 
przed hałasem i pyłami miejskimi od strony Al. Wojska Polskiego. 

                               



     

„Zagospodarowanie terenu na działce nr 293/15 ob. 3 – Pas drogowy przy  
ul. Zawiszy Czarnego” - w zakresie inwestycji wykonano nasadzenia drzew  
i krzewów: klon pospolity, irga pozioma, trzmielina, płomyk darniowy.  Projekt tej 
części przewiduje utworzenie terenu biologicznie czynnego poprzez 
zastosowanie nasad piętrowych (drzewa, krzewy, byliny) w dużym zwarciu (cały 
obszar pokryty roślinnością). Zastosowanie roślinności o zróżnicowanej wielkości 
pozwoli stworzyć zwierzętom, ptakom i owadom siedliska i miejsca żerowania 
zgodne z ich potrzebami.                                                                                                                                                             

     

    



„Zagospodarowanie terenu na działkach nr 293/22 i 293/19 ob. 3 – Plac zabaw 
i skwer przy ul. Zawiszy Czarnego” -  w zakresie inwestycji wykonano nasadzenia 
drzew i krzewów min. ognik szkarłatny, ligustr zimozielony, jałowiec pośredni, 
tawuła japońska. Nasadzenia we wskazanym terenie zaprojektowano tak, aby 
uwzględniały warunki ekologiczne miejsca, potrzeby mieszkańców oraz 
maksymalnie niwelowały negatywne skutki nagrzewania się powierzchni dróg i 
chodników w okresie letnim w mieście, jak również w maksymalny sposób 
umożliwiły wykorzystanie zasobów wodnych na opisywanym terenie 
(zwiększenie bioretencji poprzez zastosowanie nasadzeń piętrowych). 

            

 

        

„Zagospodarowanie terenu na działkach nr 169/1 i 169/2 ob. 2 – Plac Pionierów 
Ziemi Żarskiej” – w ramach inwestycji wykonano nasadzenia małych kwitnących 
drzew liściastych rodzimego pochodzenia min. ozdobne jabłonie, śliwa wiśniowa, 
jak i zadomowionych, nie będących inwazyjnymi pochodzenia obcego – 
surmia/katalpa żółta oraz urozmaicających zieleń w okresie zimowym krzewów 
iglastych w ciekawych formach pokrojowych i kolorystycznych. Planuje się 
stworzenie nasady obrazującej zegar biologiczny roślin/zmianę pór roku poprzez 
założenie rabaty podzielonej na 4 części obsadzonej roślinami kwitnącymi w 
poszczególnych porach roku (wiosna – lato – jesień – zima). 



                                                                                                                             

                

    

Dotacja dla ROD 

Na terenie miasta Żary funkcjonuje 13 Rodzinnych Ogrodów Działkowych, tj: ROD 
Spomasz, ROD Związkowiec, ROD Kolejarz, ROD 35-Lecia, ROD Wanda, ROD Pod 
Dębami, ROD Chemik, ROD Flora, ROD Irys, ROD Oaza, ROD Relaks, ROD Naprzód, 
ROD Relaks 1. 

Na podstawie uchwały NRXLVII/94/18 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 września 
2018 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej  
z przeznaczeniem na przedsięwzięcia służące rozwojowi rodzinnych ogródków 
działkowych w mieście Żary oraz sposobu jej rozliczania i kontroli przyznano 
dofinansowanie dla Rodzinnych Ogródków Działkowych na rok 2020.   

W wyznaczonym terminie od 1 kwietnia 2020 do 30 kwietnia 2020 do Urzędu 
Miasta wpłynęło 13 wniosków. Wszystkie wnioski zostały zakwalifikowane  
i dofinansowanie przyznano 13 beneficjentom, na realizację zadań z zakresu: 
budowy instalacji sieci elektrycznej,  modernizacji sieci elektrycznej, budowy sieci 
wodociągowej, wymiany przyłącza wodnego, wymiany ogrodzenia ogrodu, 
wymiany siatki ogrodzeniowej, wykonanu chodnika z płytek betonowych. 
Wysokość dofinansowani przedstawiono w poniższej tabeli: 
 

Lp. Nazwa ogrodu Kwota 

1. ROD Relaks 5 000,00 

2. ROD Pod Dębami 5 000,00 

3. ROD Naprzód 5 000,00 

4. ROD Wanda 5 000,00 



5.  ROD Oaza 5 000,00 

6.  ROD Irys 5 000,00 

7. ROD Flora 5 000,00 

8. ROD Związkowiec 5 000,00 

9. ROD Chemik 5 000,00 

10. ROD Spomasz 5 000,00 

11. ROD 35 - Lecia 5 000,00 

12. ROD Kolejarz 5 000,00 

13. ROD Relaks 1 3 739,21 

 

Łączna kwota dofinansowania wyniosła 63 739,21 zł. 
W budżecie na udzielenie dotacji celowej z przeznaczeniem na przedsięwzięcia 
służące rozwojowi rodzinnych ogródków działkowych w mieście Żary na rok 2020 
przewidziano kwotę 65 000 zł. 

 
Przykładowe zadania zrealizowane w ramach udzielonego 
dofinansowania 

       

 
  

             

 



           

          

   

 

 

 

 

 


